³⁵ CASTILLÓN, F., *Discusiones...*, op. cit.

te ecclesie fidelitur et absque diminucione a bajulis ibi ab ecclesiis missis similiter colligantur et absque fraude et dolo et diminucione, scilicet, per tertium partiantur. Ita, videlicet, quod quilibet dictarum ecclesiarum fideliter habeant suum tertiam. Valeat hec carta, ut dictum est, a isto presenti festo Pentecostes usque ad V annos et extitit quelibet dictarum ecclesiarum hoc totum si valuerint possit adnichilare et tassare nulla predictarum valere in aliquo obviare. Actum est hoc mensse madii, eram MCCLXIIII. Signum de Siscar, dicti prioris. Signum Stephani, abbatis. Signum fratris Archimbaldi, preceptoris Montissoni. Signus Magistri Bernardi, diachoni, sancte Marie qui mandato predictum ipse scripsi. Partida es por a.b.c³⁶.

El año 1244 el obispo leridano, Raymundo de Siscar (1238-1247), antiguo prior de Santa María, de Monzón, de una parte, y de la otra, el comendador Dalmacio de Fenollar, disputaron acerca de ciertas casas sitas en la Villa. Para dar satisfacción a sus diferencias se convino que el archidiácono de Benasque, Berenguer de Tosquella, hiciese de mediador, quien presentó la siguiente declaración:

In Dei nomine. Sit notum, tam presentibus quam futuris, quod multas questiones et controversias quam diu fuerunt agitate inter venerabilem patrem Raymundum, Dei gratia, ilerdensem episcopum ex una parte et fratrem Dalmacium de Fenollar, commendatorem Castri Monssonis, et frater eiusdem, ex altera, super quibusdam domibus in ville de Monsone edificatis, quas episcopus dicebat ad se spectare de jure per suam inter partes. Latam a venerabili patre P. Dei gratia Terrachonense archiepiscopo, comendatore vero predicto et fratribus in contrarium sciendo. Tandem pro bono pacis, converunt pariter in Berengarium de Torgo, archidiaconum Benascensem, tanquam in judicem ordinarium, ut per ipsum fieret declaratio ipsarum domorum primum quod continebatur in sumam archiepiscopi judicialiter data. Ego, autem, B. archidiacono prenominato, judex a partibus constitutis, habito diligenter tractatu et inquisita rei veritate, receptis probacionibus, instructis testibus ab utraque parte in medio introductis, habito consilio sapientum ad declaracionem ipsarum domorum et divisionem inter presentes sumando, promitto et declaro, ut episcopus pro parte sua et comendator similiter pro sua parte sint conteneri domibus illis, quod inferius dividitur et declaratur. Primo declaro et adjudico ecclesie beate Marie Monssonum domum Dominici Cipriani prope ecclesiam, eandem domum operis Sante Marie, domum Raymundi de Roda, domum Guillelmi de Acanuy, domum Petri Charles, plateam que est ad portam Sante Marie, domum de Millan, domum Berengarii de Palacio, adjudico itaque eas prescriptas. Item adjudico et declaro eidem ecclesie beate Marie, domos que fecerunt infaconorum que fuerunt date justo titulo aut presunto predice ecclesie. Tamen adjudico et declaro istas que fecerunt non esse prescritas domum Domenech, textoris, domum Johannis de Roderis, domum Poncii de Salamo, domum Guillem. sororis eius, domum Dominici Vasconis, domos que fuerunt Arnaldi de Apostolis, domum Michael de Orguennyana, pateam prope domos Petri Martini, domum abbatis de Riupeforti, domum Dominici Veruli. Iotas domos infançorum habeant ecclesiam, sicut auctores qui eas dederunt habebant pro ut in suam domini archiepiscopi continetur. Preterea declaro et adjudico ecclesie Sancti Stephani de Monssonum domum operis eiusdem ecclesie, domum

36 LVM, fol. 192, doc. 203.

Petri Cavallo, domum Phillipi, domus prioris Rotensis pro parte sic est contigua dominus Petri de Ontinyena et habet ostium in via publica, domum Marchi Justi, domum Jordane de Polo, domum communis Sancti Stephani, domum Domini Fartam, domum Garsie de Orsuyera, domum Domini ci probi hominis. Domum Jacobi de Linos, domum Dominici de Calasancio, domum Johannis de Avellana, domum Marie de Mora, domum Egidii de Febis. Has vero domos declaro et adjudico prefate ecclesie Sancti Stephani, quia invenient ipsas antiquas et prescriptas. Item supradicte ecclesie Sancti Stephani declaro et adjudico prefate domos infanconum que inferius continentur: Domum, videlicet, Martini Beniyat, domum Petri de Alcoleya, Domum Johannis Pallaresi, pro parte domum Bartholomee Madar, corrale de Mascaro, domum Michaelis Ribera, domum Dominici de Canar, domum Johannis de Tena, domum Berengary Fabri, planteam prope ipsam domum, domum Boneti Madar, domum Patee de Sura, domum Guillelmi Cabra, domum Raymundi Caorit, domum Petri Localia, domum Bernardi de Aguilanido, domum santi de Abiego, domum Santi Seguini, plateam, Petri de Muro ad fossare judeorum. Istan, vero, domos infanconum, declaro non esse prescriptas sed adjudico eas ecclesie sancti Stephani, ut dictum est quod habeant eas, sicut autores qui eas dederunt habeant pro ut suam domini archiepiscopi continetur ceterum quia in dominibus ecclesie Rotensis et monasterii de Alaone nullum ambiguum inveni nil ibi declaravi in quo habeant et possideant, sicut hactenus habuerunt et possiderunt. Super omnibus vero aliis dominibus quam remanent in quibus memoratos episcopus dominium aliquid vendi care instabat, impono ei perpetuum silencium et declaro et adjudico eas comendatori et fratribus sepe dictus reservando in eis tributum, si quis memorare ecclesie percipere consueverunt. Actum est hoc XVI klas. augusti anno Domini MCCXL IIII, testibus et presentibus Guillelmo Calbeti, advocate Templi et abbatte de Rupeforti, Jacobo de Almancell, Raymundo Ruffa, presbitero, Arnaldus de Polo, Fratres Guillelmo, capellano ecclesie Sancti Johannis de Monsson. Ego, Berengarius archidiaconus et judex prenominatus, suscribo. Jacobi de Aristolis, mandato Domini B. de Torgo, archidiaconus Benascensis, judicis antedicti. Signum qui hoc scripsit cum litteris subscriptis, declaro secundam lineam³⁷.

Volvió la discusión sobre distribución de décimas. Para ello, el año 1248, el comendador frey Bernardo de Huesca, juntamente con *el camerario* (tesorero) del Castillo de Monzón, frey Alberto, reunieronse en la iglesia de Santa María, de Monzón, ante la presencia de Raymundo de Garueta o Garreta, sacristán mayor, juntamente con dos sacerdotes y nueve beneficiados, así como gran número de varones eminentes de la población, para tratar acerca de las décimas de las iglesias de San Juan y Santa María. Todos los presentes afirmaron que las décimas de la población desde muy antiguo solían ser divididas a partes iguales:

Pateant universsis presentibus et futuris. Quod frater Bernardus de Osca, comendator ville Monssonis et frater Albertus, camerarius Castri Monssonis, per se et alios fratres conventus Castri Monssonis, composuerunt in ecclesia beate Marie Monssonis ante presentiam Raymundi de Garueta, sacriste sante

37 LVM, fol. 206, doc. 208.

Los templarios de Monzón (Huesca). (Siglos XII-XIII)

Marie Monssonis et Johannis de Lacubus et Dominici de Alguara, sacerdotes et portionorum ecclesie memorate et Dominici de Seira, sacerdotis et Petri de Mullach et Dominici de Castellion, Dominici de Vida et Dominici de Castelloni et Phillipi de Setcastilla et Petrus de Avenozar, portionari ecclesie antedictae et quamplurium aliorum proborum hominum ville Monssonis, scilicet, super facto decimatarum beate Marie Monssonis et ecclesie santi Johannis de Monssone qui prenominati fratres Bernardus et frater Albertus per se et conventum fratrum Castrorum Monssonis quesierunt et diligenter requieverunt a predictis priore et canonici aliis et ecclesiasticis et probis hominibus qualiter a sua memoria viderunt, sciunt et audiverunt et consueverunt dividi decime ville Montissoni inter ecclesiam Sante Marie, jam dicte et ecclesiam beati Johannis de Monssone, qui omnes insimiliter prenominati a singulis tam priore et alii canonici et ecclesiastici et layci et tam layci quam prior et alii canonici et ecclesiastici interrogati super facto predicte decimatarum, responderunt et dixerunt, quod nunc et semper a sua memoria consueverunt, adiverunt et viderunt et scirentur, quod decime ville Monssonis quod dimidebantur per medium absque omni excepcione et aliqua diminucione inter ecclesiam Santi Johannis de Monssone, super quibus vobis comotis prior ante dictus per se et conventum clericorum Sante Marie sepe dicte, legit in presencia omnium scriptorum translatum quoddam compositionis facte super facto decimatarum inter ecclesiam santi Johannis et ecclesiam beate Marie predicte quod sit incipit: In nomine Domini hec est forma concordie et definitio que facta est inter ecclesiam Ilerdensis et Rotensis et fratres milicie a querelis quas habebant ad invicem et certam que fecerunt in traslato. Actum est hoc XIII kls. septiembris. Era MCCLXXXVI, presentibus etiam duabus fratribus minoribus, scilicet, fratrem P. de Almacellis et fratrem D. de Portugal, et principalibus alis probis hominibus de Monssone et fuerunt testes presentes in facto et in audicione omnium predictorum. Jacobus Pallaresii et P. Sutor et Benedictus Sutor et Bartholomeus de Vida, Jacobi de Aristol, publici notari Monssonis, qui hoc signum fecit³⁸.

38 LVM, fol. 192, doc. 204. A pesar de que la iglesia de San Juan, situada dentro del Castillo (hoy llamada Sala de Caballeros, en restauración) era del Temple, no obstante, los prelados leridanos repetidas veces disputaron el derecho de visita canónica, cosa que fue protestada por los freyles, como indica el siguiente documento:

Noverint universi, quod die veneris ,II kalendis augusti, anno Domini MCCC quarto, in presencia mei notari et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum, frater Petrus de Turri, vicarius ecclesie sancti Joannis de Montesono, ordinis milicie Templi ex una parte et nomine domini Magistri milicie Templi, dixit Raymundo de Carcassona, archipresbitero Rippacurie et visitatori Reverendi domini episcopi Ilerdensis, qui Reymundus venerat ad ecclesiam sancti Johannis ut eam visitaret et cenam seu procuracyem reciperet et presenciam asserens se hoc posse facere ex privilegio per Sumum Pontificem concesso predicto domino episcopo, quod idem episcopus possit usque ad biennium per personam vel personas idoneas suam diocesim visitare et precatio[n]es recipere in predicta nominatione quod no licebat eadem domino episcopo occasione dicti privilegi si quod habet recipere procuracyem in dictam ecclesiam sancti Johannis nec in aliis ecclesiis Templi in quibus idem dominus episcopus precatio[n]is recipit, nec personaliter easdem ecclesias visitet per sentenciam arbitralem latam inter predecessores dicti episcopi et fratres Templi. In qua quidem sententian inter alia continentur, quod arbitri qui eam tulerunt dicunt et pronuntiant, sub pena quingentorum marchorum argenti, sub pena qua in eos extitit compromisum quod episcopus ilerdensis non recipiat cenas seu procuraciones in ecclesiis Templi

En una de las discusiones habidas entre ambas potestades, el obispo leridano, Guillermo Ramón de Moncada (1257-1282) y el maestre del Temple, G. de Pontonibus sobre distribución de las décimas en algunas iglesias de la diócesis de Lérida y sobre la jurisdicción que el prelado debía de tener dentro de Monzón, fue firmado un documento en 1263 acerca de los acuerdos que ya publiqué en mi trabajo *Discusiones...* Para mejor cumplimiento de lo pactado, el obispo puso en manos del prelado de Zaragoza el Castillo de Fonz y los templarios el de Cofita, como medio de discusión, es decir, el Castillo de uno pasaría a poder del otro en caso de incumplimiento de lo acordado:

In Xti. nomine. Noverint universi. Quod tum questio verteretur inter venerabilem patrem G. Dei gratia, Ilerdensis episcopum, de consensu expresso eisdem Capituli, nomine Ilerdensis ecclesie ex una parte et fratrem G. de Pontibus, Magistrum Milicie Templi in Aragonia et Cathalonis, de consensu fratrum eiusdem ordinis, super quartis decimaram quarundam ecclesiarum situarum in diocesis ilerdensis et super iurisdictionem quam predictus Episcopus dici se habere in villa Monssonis et super decimis articulis sub examine Venerabilis patris ostiensis episcopi. Que quidem questio, sub examine domini Egidi, quondam Cardinale auditoris a Domino papa Inocencio quarto partibus predictis dati fuit diutius agitata. Tandem, pro bono pacis et con-

no tunc solum com eundem episcopum contingat eas personaliter visitare pro ut hec in dicta arbitrali sentencia continetur. Et cum in dicta suma seu compositione non faciat mencio in dicto privilegio, ut deberet, preter que preactionem predictam dominus episcopus recipere non debet in dicta ecclesia sancti Johannis et aliis ecclesiis anteadictis qui incidere in dictam penam. Ideo idem vicarius Sancti Johannis requisivi ex parte et nomine dicti Magistro Templi Dominicum Raymundum de Cercassona, quos desistat a petizione et receptione dicte procuracionis in ecclesia sancti Johannis et aliis ecclesiis supradictis. Et fuit protestatus nomine quo supra, quod ipsi et alii vicarii ecclesiarum Templi inviti dabunt et solvent et dederunt et solverunt sibi dictam procurationem in precium timore suarum excommunicationes et interdicti apositam per dictum Roymundum de Carcassona, nisi si solvatur dicta procuratio in presencia numerata et quod dictus dominus episcopus in dictam penam incidet ipso facto. Et dictus Raymundus de Carcassona procurator, qui supra dicit, quod non consentit predicte protestacioni nec ccompellit nec intendit compellire dictum vicarium sancti Johannis nec alias ad recipiendum visitationem suam nec dandem procurationem domino episcopo ilerdensi predicto ut et ipso domino episcopo competit ex gratia sibi concessa et Santissimo Patre domino Benedicto nunc Papam XI et pro ut in aliis ecclesiis Templi absque compulsione aliqua jam recipitur et quod preter hoc non fecit nec intendit facere aliqui contra compositionem factam inter venerabiles Magistrum et fratres Templi et dominum episcopum ilerensem et hoc prestatur et petit quod ponatur et inseratur in protestacione facta per vicarium antedictum. De quibus omnibus premissis et singulis tam dictus vicarius quam Raymundus de Carcassona procurator supra requisivit mi notarium infrascriptum, ut inde sibi facerem testimoniale publicum instrumentum. Presentibus testibus Johanne Roiz, Johanne Petri de Lotas, presbiteris et Ferrario Toscha, diacono ad hoc adhibitis et specialiter convocatis. Ego Bernardus de Pulcro podio, notarius publicus Montissoñi et eiusdem qui premissis omnibus et singulis presens fui rogatus hoc scripsi et meum signum (signo) apposui asuetum, loco, die et anno proximis. (LVM. folio 207, doc. 209).

Los templarios de Monzón (Huesca). (Siglos XII-XIII)

cordie predictus episcopus de consensu et voluntate expresso totius capitulo ilerdensis nomine suo et predicte ecclesie. Et predictus Magister de consensu et voluntate expresso comendatorum et fratrum Templi. Compromisserunt in venerabiles patres dominum A. Dei gratia Cesarauguste episcopum et fratrem A. abbatem Populeti, sub pena quingentarum marcharum argentei et sub pena amissionis juris utriusque partis, tam in agendo quam in defendendo quam partes fuerunt invicem stipulantes, tali forma quod, quisquis ipsi duo super predictis questionibus et super omnibus aliis que in curia romana inter eos vertuntur sub examine episcopi ostiensis predicti et generaliter super omnibus aliis questionibus, petitionibus seu demandis, quas usque in presentem diem invicem sibi movuntur aut movere possunt, dixerint summatim et de pleno ordine indicario penitus pretermissus usque ad terminum festi Pentecostes, similiter super omnibus predictis questionibus vel separati diebus fereatis et non faciat uterque parte presente vel alteram per contumaciam absente, laudo consilio vel voluntate, ratum et firmum ab utraque parte in primum firmiter observentur. Itaque, post que dicto arbitrio consilio seu laudo eorumdem stare noluerit parti stati seu adquiescenti quingentas marchas argenti solvat pro pena arbitrio consilio seu laudo vel summan eorumdem nichilominus vestris perpetuas habeatis. Et nichilo minus ius quod hinc in agendo sive indefendendo amittat et posint dicti arbitri predictum terminum juxta suum arbitrium prorrogare. Voluerunt etiam partes quod ipsum compromissum ad successores precium transseat. Et adiecerunt quod predicti arbitri possint partes citare per nuncium vel epistolam ad quemque locum voluerint et ibi negocium examinare ac etiam terminare et contumaciam alterius, pro ut eis inferius et de commissione pene cognoscere ante pronunciacionem et post et eam parti alteri adjudicare et pro pena comissa semel vel pluries compromissum in suo robore maneant et ipsi nichilominus possint precedere in dicto negocio et ipsum, pro ut superius dicimus determinarent in pena comissa nichilominus valeat sententia arbitralis. Fuit, est iam dictum, inter partes, quod si quis in hoc compromisso aut in eorum sententia ob securum vel ambiguum scriptum vel positum fuerit ipsi possint illud proprium suum arbitrium interpretari aut etiam declarari. Omnia, autem, predicta et singula promisserunt per stipulationem predicte partes observare in perpetuum et a successoribus suos facere observare supra pena quingentarum marcharum argenti et amissionis juris quod habent in agendo sive indefendendo, pro qua pena dominus Episcopus ilerdensis dedit et posuit in manu et possessione domini cesarauguste episcopi Castrum de Fontibus. Et post fratrum Templi similiter posunt in manu eisdem domini episcopi Castrum de Confita, qui predicta castra teneat et traddat parti adquisienti castrum partis non adquisientis. Et insuper partes predicte subiacerunt se iurisdicione predicti domini cesaraugustani episcopi eius jurisdiccionem in se scienter et consulte prorragentes pro parte non adquiescentem dicto suo vel laudo et predicti abbatis possit per censuram ecclesiasticam cohercere. Et fuit conditum inter partes quod etiam nichilominus agitetur sub examine abbatis Sanctorum Crucium et Arnaldi de Galba, archidiaconus Vicensis et Ferrarii de Catello, canonici Tarrachonensis, coram quibus primam formam sibi tradiditam precedet et est sub examine domini episcopi Ostiensis auditoris partibus deputati. Actum est hoc klas. februarii anno Incarnationis Xti. MCCLXIII. Ego G. Dei gratia Ilerdensis episcopus suscribo. Ego B. camerari ilerdensis archidiaconus suscribo. Ego G. de Fluviano, rippacurcensis archidiaconus suscribo. Ego G. de Solerio, canonicus Ilerdensis suscribo. Ego Magistrum R. de Bisuldano, canonicus ilerdensis

suscribo. Ego Jacobus, canonicus ilerdensis scribit. Ego R. de Vallibus, canonicus ilerdensis suscribo. Ego Petrus del Arco, ilerdensis preceptor suscribo. Ego Guillelmus de Tortosa, archidiaconus Tarrachonensis suscribo. Ego R. de Peralta, canonicus ilerdensis suscribo. Ego R. Sancii, canonicus ilerdensis suscribo. Ego Magister Matheus, tesaurarius sive sacrista ecclesie ilerdensis suscribo. Ego Vicenci, reposterus, ilerdensis canonicus suscribo. Signum fratris G. de Pontibus, Magistri Milicie Templi in Aragonia et Catalonia. Signum fratris Petri de Queralto, comendatoris de Mirabeto. Signum fratris G. de Ager, comendatoris Montissonis. Signum fratris Raymundi de Villanova, comendatoris de Cantavella. Signum fratris Sancho, comendatoris de Corbins. Signum fratris Arnaldi de Timore, comendatoris de Barbarano. Signum Raymundi de Bastida, comendatoris de Barbecon. Signum fratris Arnaldi de Villanoca. Signum fratris Raymundi de Cervaria. Signum Arnaldi Ferrari, decimari. Signum fratris, capellani Magistri predicti³⁹.

No solamente hubo sus fricciones dentro del territorio de Monzón, sino además en pueblos de la encomienda. Así sabemos que en 1271, el obispo leridano, Guillermo de Moncada, trató sobre décimas de sus iglesias de Almunia de San Juan y de San Esteban de Litera, siendo árbitros el obispo de Zaragoza, Arnaldo, y el también Arnaldo, abad del monasterio de Poblet y el Maestre del Temple en Aragón y Cataluña, cuyo valor fue tasado en 300 morabetinos anuales, a pesar de reconocer que tiempos atrás el Maestre B. de Mirevet, comendador de Monzón, abonó al año 350 áureos de la renta de San Esteban y de La Almunia, así como de la cámara de Gardeny (Lérida) y de otros lugares propios de la capital del Segre. El documento original, dice así:

Pateat universiss. Quod cum nobis Guillelmo, Dei gratia ilerdensis episcopus constet per vero et certo per baiulos et collectores per nos positos eta alios bonos viros fide dignos in villa Almunie dicte Santi Johannis et in ecclesia Sancti Stephani de Litera a tempore sine late per venerabilem patrem dominum Arnaldum, Cesarauguste episcopum et religiosum fratrem Arnaldum, tunc abbatem Populeti, arbitros electos inter nos et magistrum ac fratres milicie Templi in Aragonia et Catalonia quodam redditus et decime et alii preventus Almunie predicte decime et redditis ecclesie Sancti Stephani predicte extendunt valorem trescentorum morabetinorum annuatim juxta sentenciam datam per arbitros supra dictos. Idcirco, nos episcopus supradictus per nos et successores nostros, tum presenti instrumento, decognoscimus et confitemur in veritate redditis et decimas predictorum locorum valere quolibet anno uno anno cum alio compensando CCC morabetinos et est ultra iuxtam summam supradictam preter quod reputantes nobis et ilerdensis ecclesie de predictis CCC morabetinis et ultra in dictis redditibus quo libenter anno integre satisfieri, Confitemur etiam et recognoscimus cum presenti hoc instrumento, quod specialiter dictus magister et frater G. de Mirabeto, tunc comendator Montissonis sibi multocies per se quod erant nobis parti dare annuatim CCC aureos de redditibus Sancti Stephani et Almunie supradictis in camera Gardeni, ut in quolibet loco alio civitatem Ilerde. Absolvimus inquam in ipsum venerabilem virum et religiosum fratrem Arnaldum de Castronovo, Magis-

39 LVM, fol. 193, doc. 205.

Los templarios de Monzón (Huesca). (Siglos XII-XIII)

trum et fratres Milicie Templi, tam presentes quam futuros, ab omni demanda, questione, quam vel quas nos vel successores nostri facere vel movere possemus contra predictos fratres vel eorum successores occasione vel ratione sive arbitre date per arbitrios supradictos. Et promittimus quod contra hanc confessionem sive definicionem nunquam veniamus in toto aut in parte aliqua ratione aut tam per nos vel aliquam interpositam personam renunciantes scienter et consulte omni juri canonico et civili et omni alii auxilio et exceptioni quam nos vel successores nostros aut ecclesiam ilerdensem possent contra predictos Magistrum et fratres et aliquo adjuvare. Et specialiter juri quod dicit confessionem prelati imprejudicium seu dampnum ecclesie non valere. Et juri est quod caveat, quod preter errorem calculi possit compotum sive talis confessio revocari addicentes insuper quod si aliquo tempore et a nobis vel successoribus nostris moneretur aliquis personis, articulis, contra dictos Magistrum aut fratres ac ipsorum etiam successores supra superiori anotatis nullius valoris existat et in tempore vacuum ac semper irritum habebunt in cuius rei testimonium presentem cartam per manum Petri Andree, capellani nostri, scribi fecimus et manu propria subscrispsum et sigilli nostri mandavimus insignari. Quod est actum Ilerde XIII kls. junii, anno Domini MCCLXX primo. Ego G. Dei gracia ilerdensis episcopi suscribo. Ego Raymundi de Uliola, canonicus ilerdensis, qui me pro teste suscribo. Ego P. Bernardi, officialis domini ilerdensis, ut testes suscribo. Ego Petrus Andree capellanus et scriptor domini episcopi feci de mandato ipsius domini episcopi, die et anno prefixis⁴⁰.

40 LVM, fol. 205, doc. 137. Los romanos pontífices siempre mostraron especial predilección por la Orden, que estaba bajo su protección. Los papas Eugenio III y Celestino III primeramente y luego Alejandro III confirmaban todos sus privilegios: *Alexander, episcopus... venerabilis fratri episcopo cesaraugustano, salutem et apostolicam benedictionem, in causa que inter dilectos filios Magistrorum et fratres domui Milicie Templi in Aragonia et Catalonia ex parte una, et venerabilem fratrem nostrum episcopum illerdensem super diversis questionis et articulis ex altera vertitur dillectum nostrum filium J. Sancti Laurentii in Lucina, presbiterum cardinalis, dedimus, petimus auditorem verum precatorem dictorum Magistri et fratrum coram eodem cardinali petente quasdam excommunicationis in Rectorem et ecclasiasticos Sancti Johannis de Montessono et suspensionis seu interdicti in ipsum ac de Confita, de Castellione Cebollere de ponte, de Ripolli, de Almunia Sancti Johannis, ecclesias ilerdensis diocesis, spectante ab eisdem Magistrum et fratres per eundem episcopum in quosdam predecessores suos, auctoritate ipso causa rationali promulgatas cum instancia relexerit prefatus cardinalis postquam fuit super hoc inter peccatores precium aliquandiu altercatum de speciali nostra licentia litteras suas eisdem episcopo dirigendas providit inter certa continentis ut ipsi predictos infra octo dies a receptione earum sub certa forma relaxet. Datis Lateranensis XV kls. aprilis, pontificatus nostri anno spetimo.* (LVM, doc. 35). El papa Inocencio III, a su vez, les ratificaba la posesión de las iglesias de San Juan y de San Nicolás, dentro del Castillo montisonense: *Innocencius... Dilectis filiis Magistro et fratribus milicie Templi de Montessono, Ilerdensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Litteras de cuius tenore venit, si a fidelibus suis digne et laudabiliter perveniant de abundantia pietatis sue que merita supplcum excedit et vota bene pervenientibus multo maiora retribuat quam valent. Nihilominus tamen desiderantes Domino reddere populum acceptabilem fideles Christi ad complacendum ei ipsi quibusdam illicitum muneribus indulgentiis, scilicet, ea remissionibus invitamus ut exinde reddant Divine gratie cupientes igitur ut Sancti Johannis et Sancti Nicholay, ecclesie nostre de Montessono, quas opere suntuoso, ut accepimus construcxistis congruis honoribus frequentent omnibus vere penitentibus et confessis qui in aniversariis diebus dedicationum ecclesiarum ipsarum usque ad octavas earum, devote ad venerabiliter annis singulis visi tamen quadraginta dies de invictas sibi penam misericorditer relaxamus. Datis Lugdunum XII kls. augusti, pontificatus nostri, anno V.* (LVM, fol. 20, doc. 31).